
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Stocchi Bernardino Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 95 del 12-07-2019

OGGETTO: D.D.N.G0714627/05/2019: "Lazio delle meraviglie  Estate 2019".
Istanza di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "FOTO E NOTE IN
CAMMINO".

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  dodici DEL MESE DI luglio ALLE ORE 09:50 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.99  DEL 11-07-2019

Oggetto: D.D.N.G0714627/05/2019: "Lazio delle meraviglie  Estate 2019". Istanza
di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "FOTO E NOTE IN
CAMMINO".

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Vista la determinazione n. G07146 del 27-05-2019 della Direzione Regionale
Centrale Acquisti ad oggetto: "Approvazione Avviso Pubblico “Lazio delle
Meraviglie-Estate 2019” Contributi per la realizzazione nei mesi estivi 2019 di
eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico-culturali nei Comuni del
Lazio” ai sensi della DGR n.282/2019;

Preso atto di quanto contenuto nella succitata determinazione e nell’allegato
avviso;

Dato atto che questo Comune ritiene di proporre la realizzazione dell’iniziativa
denominata "FOTO E NOTE IN CAMMINO", da tenersi dal 01-09-2019 al 31-10-2019,al
fine di raggiungere una serie di obiettivi tra i quali, soprattutto, la
valorizzazione della ricchezza naturalistica ed ambientale del territorio, della
maggiore conoscenza dei prodotti tipici locali, delle escursioni in montagna e
quindi del rispetto dell’ambiente, attraverso il forte coinvolgimento delle
nuove generazioni a mezzo dell’uso della fotografia, rivitalizzando al contempo
anche l’economia locale all’interno di un tessuto sociale duramente provato dai
noti eventi sismici;

Considerato che si intende raggiungere le finalità poste, meglio descritte
nell'allegata relazione illustrativa;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta
espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio Chiaretti Fabrizio

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta della spesa
reso dall’Istruttore Direttivo Faina Maria Liberata
responsabile del servizio di ragioneria

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto.

      Di richiedere alla Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione
Lazio il contributo pari ad € 6.400,00 e meglio dettagliato nell'allegato piano
economico che forma parte integrante del presente atto, relativo al progetto
descritto in oggetto denominato "FOTO E NOTE IN CAMMINO", da tenersi dal 01-09-
2019 al 31-10-2019, e che si approva con il presente atto contestualmente al
quadro economico di spesa, alla relazione illustrativa, alle dichiarazioni
richieste.

Di autorizzare il responsabile dell’Ufficio Cultura e Turismo,
successivamente alla formale assegnazione del contributo regionale, ad assumere
i consequenziali atti di impegno di spesa relativamente alla propria

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 12-07-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



compartecipazione individuando il codice di bilancio attribuito al succitato
Ufficio, nonché i codici di bilancio relativi ai dipendenti a tempo
indeterminato agli stessi assegnati ed impegnati nel progetto stesso.

    Di autorizzare il legale rappresentante dell’Ente a proporre la relativa
istanza.

    Si stabilisce che l’iniziativa prevista dovrà essere realizzata entro il
31/10/2019.

Di trasmettere il presente atto deliberativo e relativi allegati alla Direzione
Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio  mediante pec al seguente
indirizzo: agenziaturismo@regione.lazio.legalmail.it

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in
merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta
espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta della spesa
reso dall’Istruttore Direttivo Faina Maria Liberata responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.
L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 12-07-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 12-07-2019 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-07-2019 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 5788 del 12-07-2019.

ALBO PRET. N°  545 Lì  12-07-2019

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 12-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 12-07-2019 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


